
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           
 

IL SEGRETARIO 
F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 

 
_____________________________ 

IL SINDACO 
F.to MARCO WALTER COLUMBU 

 
_____________________________ 

 
____________________________________________________________________________ 
 

                                                   
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                                                         ______________________________________ 
 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
29/05/2012 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 
________________________________________________________________________________ 

 
 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90. 

                                      F.to IL SEGRETARIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI OLLOLAI 

PROVINCIA DI NUORO 
 

Copia Conforme 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Pubblicato il 29/05/2012 

 
 

N°  31  del  23/05/2012 
 
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO RELATIVO AL RIMBORSO SPESE SOSTENUTE A 

SEGUITO DI EVENTO CALAMITOSO. 
 
 

 
 L’anno duemiladodici il giorno ventitre del mese di Maggio alle ore 18.30 nella sala delle 

Adunanze del Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:   

 Nominativo Presente 
1 MARCO WALTER COLUMBU SI 
2 ANNA BUSSU SI 
3 FRANCESCO BARONE SI 
4 PATRIZIO MAZZETTE SI 
5 MARIO NONNE SI 
  
    
Presiede la seduta il Sindaco MARCO WALTER COLUMBU, con l’assistenza del Segretario,  

DOTT. STEFANO SCHIRMENTI. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
DATO ATTO che, le persistenti precipitazioni e le forti raffiche di vento verificatesi il 22/11/2008 hanno 

provocato grossi danni alla palestra comunale con lo scoperchiamento del tetto e recato danni alle 

abitazioni attigue; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 03/12/2008 avente ad oggetto: Dichiarazione stato 

di calamita naturale; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 03/12/2008 avente ad oggetto: ATTO DI 

INDIRIZZO RELATIVO AGLI INTERVENTI DA ESEGUIRE A SEGUITO DELLE PRECIPITAZIONI 

ATMOSFERICHE”; 

VISTA la richiesta di rimborso spese quale indennizzo dei danni subiti a seguito dello scoperchiamento del 

tetto della palestra comunale presentata dal Sig. Piero Frau, titolare della casa di civile abitazione sita in Via 

Sardegna, 62; 

CONSIDERATO che a seguito delle richieste del Sig. Frau si sono svolte alcune riunioni informali 

alla presenza degli Amministratori, dalle quali è scaturita la volontà di voler procedere ad una 

transazione, per non arrecare ulteriori danni all’Amministrazione nel caso dovesse soccombere ad una 

eventuale lite; 

CHE il Sig. Frau ha presentato regolari fatture quietanzate relative alle spese sostenute; 

RITENUTO opportuno adottare apposito atto di indirizzo in merito alla volontà politica di   provvedere 

alla liquidazione delle spese sostenute dal Sig. Frau; 

ACQUISITI  i pareri espressi sulla proposta di deliberazione di cui all’art. 49 del Dlds. 267/2000 che si 

riportano in calce alla presente per farne parte integrante e sostanziale;  

UNANIME  
                                                        D E L I B E R A 
 
DI CONSIDERARE quanto indicato in premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI  DETTARE apposito atto di indirizzo al Responsabile del Servizio affinché provveda alla 
liquidazione delle spese sostenute dal Sig. Frau Piero a seguito dei danni subiti dalla propria abitazione 
in occasione dell’evento calamitoso del 22/11/2008; 
 
DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio gli adempimenti conseguenti; 
 
DI DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 
 

************************** 

Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 

(espresso nella proposta di deliberazione) 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 
F.to Ing. Davide Soro 

 


